ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 016/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
016/2021/SES – Grande Florianópolis, para os cargos de  MÉDICO Clínico Geral para atuar em Emergência
e/ou UTI e MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva para as Unidades Hospitalares da SES.

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares da SES

Função: MÉDICO   Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 56 (cinquenta e seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 44 (quarenta e quatro);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Rudinei Martins De Souza 02/03/1963 5,5
2º Nemer Joandre Marques Finotelo 05/05/1983 4,0
3º Charlene Cavalcante Marques 24/01/1985 4,0
4º Bruno Taddeo Nogueira Alves Soares de Alvarenga 06/08/1985 4,0
5º Vicente Sathler Delgado Filho 12/11/1987 4,0
6º Renata Della Giustina 15/02/1989 4,0
7º Elisa Raquel Cervi 07/01/1986 3,5
8º Rodrigo De Pieri Coan 31/07/1991 3,5
9º Eliezer Ferronato 31/12/1978 3,0

10º Catiulse Vinhas Peres 24/11/1982 3,0
11º Marcos Laelton Marcondes 16/10/1984 3,0
12º Antonio Augusto Mazzei De Santana 08/12/1987 3,0
13º Artur De São Thiago Gomes 31/08/1990 3,0
14º Emilio Facin 21/01/1986 2,5
15º Juliana Bernardes Machado 07/01/1990 2,5
16º Elimar Teixeira Ricardo 20/08/1991 2,5
17º Jorge Oberhofer Chammas 03/08/1977 2,0
18º Guilherme Pinheiro Prado 20/08/1982 2,0
19º Daniela Arruda Bastos De Barros 12/06/1986 2,0
20º Raphaela Mendes Moreira Nicacio 07/09/1987 2,0
21º Taianne Machado Nascimento 26/07/1990 2,0
22º Bruna Lysakowski Fortes 13/03/1991 2,0
23º Everton Simon Possamai Della 01/05/1994 2,0
24º Jackson Luiz De Souza 26/03/1986 1,5
25º Renê Dos Reis Piornedo 25/05/1986 1,5
26º Jessica Borges Motta 18/05/1991 1,5
27º Larise Helena Ventura 25/06/1991 1,5
28º Rafael Bernardes Machado 30/01/1992 1,5
29º Henrique Bertotto 29/01/1994 1,5
30º Jean Carlo Bolsoni Rodrigues 23/11/1987 1,0
31º Andrea Baumgarten Pertile 12/02/1988 1,0
32º Danielli Aline Giacomini 03/07/1989 1,0
33º Vanessa Pinto Maciel 04/03/1990 1,0
34º Diego D'avila 07/05/1990 1,0
35º Geraldo Camara Mariz 06/06/1991 1,0
36º Rodrigo Conill Marasciulo 03/12/1992 1,0
37º Paula Alexandrina De Barcelos 02/04/1993 1,0
38º Silvio Gabriel Benitez 01/10/1976 0,0
39º Roberto De Oliveira Boccardi 22/04/1986 0,0
40º Gustavo Jose Maldaun Resende 08/05/1986 0,0
41º Ana Paula Lima Ribeiro 16/07/1992 0,0
42º Amanda Coelho Borges 12/02/1993 0,0
43º Gabriel Mauricio Meyer 16/03/1994 0,0
44º Jessica Gabriele Santos 30/07/1994 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 12 (doze)
Nº Nome do Candidato Motivo
1 Barbara Abreu Da Cunha Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
2 Bruno Kroeff Bergesch Não apresentou Certificado ou Diploma de Curso Superior em Medicina
3 Fabio Xavier Prestes Não anexou os documentos em seu nome
4 Fernanda Gatelli Noronha Não apresentou documento de identificação com foto
5 Gabriel Freire Amado De Oliveira Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
6 Jéssica Francine Wichmann Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
7 Jessica Klein Flach Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
8 Julia Lopes Wistuba Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
9 Marta Radke Kliemann Não apresentou documento de identificação com foto

10 Michelle Novack Margarida Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
11 Paula Eduarda De Mello Silva Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
12 Vinicius Wistuba Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital

Função:   MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Julia Peixoto Ferrari Thá Marques 20/6/1992 3,5
2º Henrique Ribeiro de Souza Barros 24/1/1992 1,0

Florianópolis, 30 de março de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu